
os Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaiugut urisa.cdu.ar  

Las Malvinas son argentinas 

SO° aniversario de la UNSa. 

Mi sabiduría viene de esta tierra 

SALTA, 1 3 ABR 2022 

1C0007 5 	 Expediente N° 14.229/2021 

VISTO la Resolución FI N° 0228-CD-2021 por la que se aprueba el Calendario 

Académico que regirá en la Facultad de Ingeniería, durante el Período Lectivo 2022, el cual 

—como Anexo- forma parte integrante del acto administrativo, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 0176/22, el Sr. Secretario Académico de la Facultad, Dr. Ing. 

Carlos Marcelo ALBARRACÍN, solicita la modificación del referido Calendario, en razón de 

haber sido decretado feriado nacional el miércoles 18 de mayo, con motivo de la realización 

del censo nacional. 

Que, efectivamente, por Decreto N° 42/2022 del Poder Ejecutivo Nacional, se 

dispone "el día 18 de mayo de 2022 para la realización del CENSO NACIONAL DE 

POBLACIÓN, HOGARES Y VIVIENDAS RONDA 2020, revistiendo dicha fecha calidad de 

Feriado Nacional, de conformidad con los alcances establecidos en la Ley N° 24.254". 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión Ampliada, mediante 

Despacho N° 55/2022 (C.A.A.), N° 24/2022 (C.R.y D.) y N° 31/2022 (C.H.), 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su IV Sesión Ordinaria, celebrada el 6 de abril de 2022) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Modificar el Calendario Académico aprobado por Resolución FI N° 228-CD- 

2021, incorporando el miércoles 18 de mayo a las fechas en las que "NO HAY ACTIVIDADES 

Página 1 de 2 



RESOLUCIÓN FI  N° O 0 0 7 5 	-CD-  2  

OR. CARLOS MAR ELO ALBARRACIN 
sECFETicoAcADÉmic0  

FACULTAD DE INGENIERIA UNS8 

Ing. HEC'  

FACULTAD 

■ 110T2 t.T`e~ 

10.1[51 Universidad Nacional dE Salta 

  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsainga! unsa.edu.ar  

Las Malvinas son argentinas 

50° aniversario de la UNSa. 

Mi sabiduría viene de esta tierra 

Expediente N° 14.229/2021 

ACADÉMICAS". 

ARTÍCULO 2°.- Sustituir el Anexo de la Resolución FI N° 228-CD-2021 por el que forma 

parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3°.- Publicar, comunicar a las Secretarías de la Facultad; a las Escuelas de 

Ingeniería; al Centro de Estudiantes, a las Direcciones Generales Administrativas 

Económica y Académica, a la Dirección de Alumnos, a los Departamentos Docencia y 

Personal, dar amplia difusión a través del sitio web de la Facultad, y girar a la Dirección de 

Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 

Página 2 de 2 



Ing, Hz  

FAM.Tre 70RerRAu  \_umse, 

ANEXO 

RESOLUCIÓN 

modificada por 

RESOLUCIÓN 

Expediente N ° 

FI N° 228-CD-2021 

FI N°0 0 	7  5CD-2022 

14.229/2021 

CALENDARIO ACADÉMICO DEL AÑO 2022 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

DE LOS ALUMNOS INGRESANTES 
Fre-Inscripción de Aspirantes (únicamente por internet) www.unsa.edu.ar 	 Del 20/09121 al 30101122 
Ciclo de Ingreso Universitario 2021 —2022 (Momento II) 	 Del 01/02/22 al 11/03122 

Confirmación de Inscripción 	 Del 01/03/22 Al 31105/22 

DE LOS ALUMNOS 	 _ 
TRAMITES 	 1° CUATRIMESTRE 	 2° CUATRIMESTRE 

Actualización de Matricula (Reinscripción)- SIU GUARANI 
Del 21/02122 al 12/03/22 

(rwriming.unsa.edu.ar) 

Cambio de Carrera y reconocimiento de materias - Carreras Paralelas - 
Del 01/02/22 al 21/03/22 

Cambio de Plan (Nota de solicitud) 

Llenado de Encuesta de Opinión del desempeño de las Cátedras 	Del 04/07/22 al 13/08/22 	Del 05/12/22 al 18/02/23 

nscripción por Materias y Requisitos Curriculares. 
Del 23/02/22 al 12/03/22 	Del 03/08/22 al 13/08/22 

SIU GUARANI (www.ing.unsa.edu.ar). 

Solicitud de Pases y Certificación de programas 	 Del 11/02/22 al 14/04/22 	Del 01/09/22 al 30/11/22 

Presentación de trámites de pases o equivalencias 	 Hasta el 11/04/22 	 Hasta el 09/09/22 

Adscripciones: alumnos presentación de solicitudes (Res N° 379119) 	 Febrero - Marzo 	 Agosto 

ACTIVIDADES 	 1 	1° CUATRIMESTRE 	1 	2° CUATRIMESTRE 

Inicio y finalización de clases 

Turnos Ordinarios de 	 Inscripciones 

Exámenes SIU GUARANI 
(Incluye Ingeniería y Sociedad e Inglés) 	Examen parte Practica y Teórica. 

Exámenes de Inglés 	 16/05/22 - 24/10/22 (inscripciones 
SIU GUARANI 

Res N° 426/04 - Modif. Res N° 838/11. 

Mesas Especiales 	adelante) 

de exámenes libres 	, Res N° 467/07 - Modif. Res N° 838/11. 

	

21/03/22 al 02/07/22 	 22/08/22 al 03112/22 

22/02/22 al 01/03/22 - 25/07/22 al 04/08/22 - 05/12/22 al 13/12/22 

	

03 y 04 de marzo 	- 08 y 09 de agosto - 15 y 16 de diciembre 

del 02/05/22 al 12/05/22 y del 11/10/22 al 20/10/22) 

	

Res. N° 028117 (alumnos de 2° año en 	 Mayo y Octubre 

(Solicitud del 1 al 7 del mes) 

	

Res. N° 028/17 (alumnos terminales) 	Solicitud del 1 al 7 de cada mes 

	

...--....... 	_. 	. 	.J. 	. 
DOCENTES DE LOS 

Coordinación de horarios de clases y fechas de parciales (A) 

Presentación de Cronogramas de Actividades de cada Asignatura 
según Formulario tipo. (S) 

Solicitud de Extensión de Funciones: nota de solicitud (Res N° 
124/15) (C ) 

Presentación de la nómina de Alumnos Evaluados de cada 

cátedra (NA) 

Presentación Anexo II para reconocimiento Extensión de 

Funciones (Res N° 124/15) (EF) 
. 	• 

CARRERAS DE INGENIERÍA PLANES 
Actualización de la Matrícula (Reinscripción) 	 . 	.. 
Mesas Especiales de Examen (Res N° 415/87 y 269/06) 

	

Hasta el 07/03/22 	 Hasta el 05/08/22 

	

Hasta 15/03/22 	 Hasta 12/08/22 

	

Hasta 15/03/22 	 Hasta 12/08/22 

Primera. 	Entrega: hasta 08107/22 	Primera Entrega: hasta 10112122 .„ 	......... 	..........„ 	....... 	. 	. 
Segunda Entrega: hasta 02108/22 	Segunda Entrega: hasta 21102123 . 	.......... 	.... 	... 	 „ .. 	.... 	 .... 	„ 	.. 
Tercera Entrega: hasta 21102123 	Tercera Entrega: hasta 28107/23 

Hasta el 10/08/22 	 Hasta 14/12/22 

DE ESTUDIOS NO VIGENTES 
....... 

Del 21/02/22 al 12/03/22 . 	. 	.. 	 .... 
Solicitud del 1 al 7 de cada mes 

NO HAY ACTIVIDADETACADEMICAS 
Lunes 28 de febrero y Martes 01 de marzo (Carnaval) Receso de Invierno: desde el 11 al 24 de julio 

Lunes 15 de agosto (Gral. José de San Martín 17/8) Jueves 24 de marzo (Dia Nacional de la Memoria) 

Sábado 2 de abril (Día del Vet. y Caídos en Malvinas) Martes 13, miércoles 14 y jueves 15 de septiembre (Festividad del Milagro) 

Jueves 14 y viernes 15 de abril (Jueves y Viernes Santo) Miércoles 21 de septiembre (solo para los estudiantes) 

Miércoles 11 de mayo (Creación de la UNSa) Viernes 7 de octubre (no laborable con fines turisticos) 

Miércoles 18 de mayo (Censo Naden 	do Poblac” 	Hogares y Veriendas) Lunes 10 de octubre (Día del Respeto a la Diversidad Cultural 121 0) 
Miércoles 25 de mayo (Día de la Revolución de mayo) Lunes 21 de noviembre (no laborable con 	es tur 	cos) 

Viernes 17 de junio (Gral. Martín Miguel de Güemes) Jueveses 8 de diciembre (Inmacula a Concepci 	de María) 

Lunes 20 de junto (Gral. Manuel Belgrano) Viernes 9 de diciembre (no laborable con fines turístico 

Sábado 9 de julio (Día de la Independencia) , Receso de Verano: A partir del lunes 62 de enercF20 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

